

Jakub Kosek



Kraków 18 luty 2015 r.

Poprawka do projektu uchwały RMK wg druku 125
(Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020)

W załączniku do druku nr 125, str. nr 19, rozdział VII. *Opis i zadania Krakowskiego Centrum Seniora, jego filii oraz lokalnych Centrów Aktywności Seniora*, pkt 1. *Lokalne Centra Aktywności Seniorów*, proponuje się by tekst:

CAS-y będą dostępne od poniedziałku do piątku, przynajmniej sześć godzin dziennie. Godziny zostaną dostosowane do potrzeb seniorów w danym Centrum. O przynależności do CAS decydować będzie osobiste zgłoszenie uczestnika, a członkowie Centrum otrzymują kartę członkowską, która będzie ważna we wszystkich CAS-ach na terenie Krakowa. Oferta CAS-ów zostanie wystandaryzowana i szczegółowo określona przez Prezydenta Miasta Krakowa. Jej zakres ma obejmować cykliczne szkolenia, warsztaty, treningi, różnego rodzaju kursy dla osób starszych, a także wycieczki turystyczno-krajoznawcze oraz propozycje kulturalno-towarzyskie.

otrzymał brzmienie:

CAS-y będą dostępne od poniedziałku do piątku, przynajmniej cztery godziny dziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy. Do czasu dostępności CAS-u wlicza się czas zajęć prowadzonych poza jego siedzibą, a także w soboty i dni wolne od pracy. Godziny zostaną dostosowane do potrzeb seniorów w danym Centrum. O przynależności do CAS decydować będzie osobiste zgłoszenie uczestnika, a członkowie Centrum otrzymują kartę członkowską, która będzie ważna we wszystkich CAS-ach na terenie Krakowa. Oferta CAS-ów zostanie wystandaryzowana i szczegółowo określona przez Prezydenta Miasta Krakowa. Jej zakres ma obejmować cykliczne szkolenia, warsztaty, treningi, różnego rodzaju kursy dla osób starszych, a także wycieczki turystyczno-krajoznawcze oraz propozycje kulturalno-towarzyskie.

UZASADNIENIE

Zdaniem projektodawcy godziny dostępności CAS mają zostać dostosowane do potrzeb seniorów w danym Centrum. Mając na uwadze tę okoliczność, należy stworzyć możliwości dające prowadzącemu Centrum jak najszerszą swobodę do wyjścia naprzeciw potrzebom seniorów w danym Centrum. Minimalny czas otwarcia CAS, określony na poziomie 6 godzin w każdy dzień od poniedziałku do piątku, będzie generatorem niepotrzebnego wydawania środków finansowych. Utrzymywanie otwartego Centrum tylko po to, aby było otwarte, nie ma żadnego uzasadnienia. Proponowany minimalny 4-godzinny czas otwarcia CAS jest wystarczający.

Dodatkowo zauważyć należy, że seniorzy mogą np. wyjechać na wycieczkę, iść do muzeum, teatru lub parku, a CAS – według projektodawcy – i tak musi być otwarty. Proponowana poprawka to nietrafne rozwiązanie likwiduje.

Wychodząc naprzeciw potrzebom seniorów wiele imprez (zajęć) można by realizować w soboty i dni wolne od pracy zamiast w jakiś dzień od poniedziałku do piątku. Należy w tej kwestii dać prowadzącym CAS możliwość dokonania wyboru.

Podkreślić należy, że przyjęcie proponowanej poprawki w żaden sposób nie zmniejszy oferty CAS, a jedynie zmieni sposób jej realizacji na bardziej przyjazny i wychodzący naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom seniorów.

KANCELARIA RADY MIASTA
I DZIELNIC KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 2015-02-19

Nr
Podpis: *[Signature]* 935

Jakub Kosek

Kraków 18 luty 2015 r.

Poprawka nr 2 do projektu uchwały RMK wg druku 125
(Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020)

W załączniku do druku nr 125, str. nr 22, rozdział IX Mierniki. Proponuje się w wierszu M4 w kolumnie Definicja dodać „w tym wolontariatu” po słowach „z innych źródeł”

[Signature]